
Informace MŠMT k novému zákonu o přijímacím řízení na střední školy a k ukončování 

středoškolského vzdělávání ve školním roce 2019/2020 

Termíny přijímacích, maturitních a závěrečných zkoušek tak, jak jsou uvedeny ve školském zákoně, 

není možné dodržet.  

Prioritou u nového zákona bylo zachování rovnováhy mezi zájmem dětí, rodičů, škol a všech dalších 

návazných kroků, jako jsou například přijímací zkoušky na vysoké školy.  

Přehledné schéma průběhu přijímací zkoušky 

Jednotná přijímací zkouška na střední školy pro školní rok 2020/2021 tak proběhne nejdříve 14 dnů  

ode dne obnovení osobní přítomnosti žáků při vzdělávání ve středních školách.  

Konkrétní termín, který bude letos jen jeden, poté stanoví MŠMT. Obsah a forma přijímací zkoušky  

se nemění, a stejně zůstanou beze změny kritéria přijímání stanovená ředitelem školy.  

Stále tak platí, že zkouška proběhne i ve společné části – tedy jednotná zkouška – z písemného testu  

z českého jazyka a literatury a písemného testu z matematiky. 


